UNESPAR PARANA

Universidade Estadual do Parana GOVERNO DO ESTADO

EDITAL N° 016/2015 — PROGRAD

Convocacao para matricula  dos candidatos
selecionados em Vaga Extraordinaria no Processo
Seletivo de Ingresso Proprio e Unificado — Concurso
Vestibular 2014/2015 da Universidade Estadual do Parana -
UNESPAR

O PRO-REITOR DE ENSINO DE GRADUA(;AO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANA - UNESPAR, no uso de suas atribuicbes e considerando o Manual do
Candidato do Processo Seletivo de Ingresso Proprio e Unificado — Concurso Vestibular
2014/2015 da Universidade Estadual do Parana — UNESPAR,

CONVOCA

Art. 1°. Os candidatos selecionados no limite de vagas em Vaga Extraordinaria, através
do Processo Seletivo de Ingresso Préprio e Unificado — Concurso Vestibular 2015,
para efetivarem a sua matricula, nos dias 31 de marco e 01 de abril de 2015.

Art. 2° Os candidatos arrolados no Anexo A deste edital, deverdo preencher o
Requerimento de Matricula disponivel no endereco eletrénico:
<http://www.unespar.edu.br/matriculas>, dentro dos prazos de periodo de Matricula,
previstos no Artigo 1° deste Edital.

Art. 3°. Os candidatos deverdo entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos
prazos do Art. 1°, no endereco e horario de funcionamento do CAMPUS para o qual
solicitaram a sua vaga, a versdo impressa do Requerimento de Matricula, juntamente
com o0s seguintes documentos pessoais:

e 01 (uma) copia da Certiddo de Nascimento ou Casamento (sem tarja, sem
dobras, legivel);

e 01 (uma) copia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19,
em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa Unica
peca (legivel);

e 01 (uma) copia do CPF;

e 01 (uma) copia do documento militar ou certificado de dispensa militar; (para
maiores de 18 anos, do sexo masculino);

e 01 (uma) cépia do titulo de eleitor; (para maiores de 18 anos, ambos 0s
Sexos);

e 02 (duas) cépias autenticadas em cartorio do Diploma de Conclusdo de
Ensino Médio, frente e verso (como o original), numa unica peca, Se 0 curso
for Técnico;

e 01 (uma) via original do Historico Escolar do Ensino Médio e uma fotocépia;
e 01 (um) comprovante de residéncia atualizado.
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Paragrafo Unico - N&o serdo aceitos documentos enviados por Correio, com emendas,
rasuras ou outros vicios.

Art. 4°. Considera-se como endereco oficial dos respectivos campi da Unespar:

UNESPAR - CAMPUS DE APUCARANA (FECEA)
SECRETARIA ACADEMICA

Av. Minas Gerais, 5021

CEP: 86800-970

Fones: (43) 3420-5700

Fax: (43) 3420-5710

Email: deyse.facio@unespar.edu.br

Horario de funcionamento: 8h as 11h30 e das 13h30 as 17h

UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURAO (FECILCAM)
SECRETARIA ACADEMICA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 - Centro

CEP: 87303-100

Fone: (44) 3518-1880

Fax:(44)3518-4800

Email: sa.campomourao@unespar.edu.br

Horario de funcionamento: 8h as 11h30, das 13h30 as 17h

UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA | (EMBAP)
SECRETARIA ACADEMICA

Rua Comendador Macedo, 254.

CEP: 80060.030 - Centro

Telefone: (41) 3017-2056 Fax: (41)3017-2070
email: secretaria@embap.pr.qgov.br

Horario de funcionamento: 13h as 18h

UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA Il (FAP)
SECRETARIA ACADEMICA

Rua dos Funcionarios, 1357 — Cabral

CEP: 80035-050

Fones: (41) 3250-7300 e (41) 3250 — 7301

Email: sac.campusli@unespar.edu.br

Horario de funcionamento: 8h30 ass 11h30 e das 13h as 17h

UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUA (FAFIPAR)
SECRETARIA ACADEMICA

Rua Comendador Correa Junior, 117 — Centro

CEP: 83203-560

Fones: (41) 3423-3644

Fax: (41) 3423-1611

Email: secretaria.fafipar@unespar.edu.br

Horario de funcionamento: 13h as 19h
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UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAI (FAFIPA)

SECRETARIA ACADEMICA

Av. Gabriel Esperididao,s/n° - Jardim Morumbi

CEP: 87703-000

Telefone do CAMPUS: (44) 3423-3210

Fax do CAMPUS: (44) 3423-2178

Email: secretaria.paranavai@unespar.edu.br

Horario de funcionamento: 8h as 11h30, das 13h30 as 17h e das 19h30 as 22h

UNESPAR - CAMPUS DE UNIAO DA VITORIA (FAFIUV)
SECRETARIA ACADEMICA

Praca Coronel Amazonas, s/n — Caixa Postal 57

CEP: 84600-000

Fones: (42) 3521-9100

Fax: (42)3521-9106

Email: fafiuv@yahoo.com.br

Horario de funcionamento: 13h30 as 17h e das 19h as 22h30 horas.

Art. 5°. Os candidatos classificados que ndo cumprirem as exigéncias dos Artigos 2° e 3°
deste Edital perderédo direito a vaga, sendo substituidos pelos préximos candidatos da
lista de espera.

Art. 6°. A ndo entrega do Requerimento de Matricula preenchido com a documentagao
acima solicitada invalida o pedido de matricula e caracteriza rentncia a vaga.

Art. 7°. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.
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ANEXO A — CANDIDATOS CONVOCADOS EM CHAMADA EXTRAORDINARIA

- EFETIVACAO DE MATRICULAS

CAMPUS DE CAMPO MOURAO

Inscrigdo NOME Clas. Pont. Curso Turno
114.21.11.001953 GABRIELA GERMANN 65 346.35 Administragio Noite
114.21.11.008882 RODRIGO DO NASCIMENTO TOSSEL 67 337.24 Administracédo Noite
114.21.11.000144 LUCAS OLIVEIRA TOSHIO SATO 70 334.13 Administracdo Noite
114.21.11.009507 EDER DZIUBATE 75 328.35 Administragao Noite
115.21.11.000272 ROOSEVELT MATHEUS FELIPE SILVA 57 334.24 Ciéncias Contabeis Noite
121.21.11.006999 YASMIM RODRIGUES DE OLIVEIRA 47 246.29 Matematica Noite
123.21.11.000910 ANA BEATRIZ ORTEGA ALVES 25 316.79 Pedagogia Manha
123.21.11.004882 VANESLEM MARCONDES 26 313.57 Pedagogia Manha
119.21.11.002803 THIAGO RODRIGO DE OLIVEIRA 27 408.69 Historia Noite
119.21.11.003309 LETICIA APARECIDA LEDO 28 404.63 Historia Noite
119.21.11.002023 THALLIS FERNANDO DA SILVA CESAR 30 400.02 Histéria Noite

CAMPUS DE CURITIBA I

I R
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CAMPUS DE CURITIBA I

Inscricéo NOME Curso Turno

133.23.12.001160 CASSIANA SUCH SOARES Artes Cénicas Tarde

133.23.12.000245 UARLI GOMES RODRIGUES Artes Cénicas Tarde

139.23.12.000676 JOSE WALTER FONTANA Musica Popular Tarde

136.23.12.002643 MARIA CECILIA PRADO Cinema e Video Tarde
CAVALCANTI

136.23.12.003653 MARINA ORTIZ DA ROSA Cinema e Video 2° semestre Tarde

136.23.12.006129 CATALINA SOFIA MEZA Cinema e Video 2° semestre Tarde
REYES

136.23.12.004123 CAMILLA ZAHN DE Cinema e Video 2° semestre Tarde
PAULA

136.23.12.005738 BRUNO ALBERTO Cinema e Video 2° semestre Tarde
PEREIRA GUSSO

136.23.12.002340 KARINA CONSTANTINO Cinema e Video 2° semestre Tarde
BRISOLLA

136.23.12.006085 LUCAS BARRETO Cinema e Video 2° semestre Tarde
FORMIGHIERI NEME

136.23.12.000688 RAFAELA BORTOLOTTI Cinema e Video 2° semestre Tarde
MORIS

136.23.12.000580 ANDRE CAPRIOTTI Cinema e Video 2° semestre Tarde

SCHAEFER



&

X

@

UNESPAR PARANA
Universidade Estadual do Parana GOVERNO DO ESTADO
CAMPUS DE PARANAGUA
Inscricéo NOME Clas. Pont. Curso
142.24.13.004543 RAFAELA TAISE TEIXEIRA 65 420.07 Administragao
142.24.13.006529 ANA CAROLINE POTOTSKY 73 412.46 Administragao
LOURENCO
148.24.13.006494 FERNANDA GARCIA DOMINGUES 34 266.12 Letras Port e Resp.
Literaturas
148.24.13.001920 LARYSSA CRISTINE SANTOS 38 244,79 Letras Port e Resp.
MARTINS Literaturas
150.24.13.003364 CHRISLAINE MARTINS ANTONIO 38 338.85 Pedagogia
150.24.13.000630 ROSE CRISTINA RIBEIRO DELFINO 39 337.13 Pedagogia
ALVES
151.24.13.007935 RENAN DOMINGUES GARCIA 32 309.73 Pedagogia
151.24.13.006995 GABRIELLA MARIOTTO ALVES 34 301.24 Pedagogia
146.24.13.005939 EDICELSON EDUARDO SOARES 47 368.3 Histoéria
PINHEIRO
146.24.13.000269 NICOLLE LIMA DOS ANJOS 63 332.63 Histéria
143.24.13.004487 FRANCIELLE LOUISE PEREIRA 30 391.02 Ciéncias Biologicas
143.24.13.004537 LIDIA DA SILVA FRANCA 45 341.85 Ciéncias Biologicas

Inscricéo
152.25.14.009016
153.25.14.004097

153.25.14.004808

153.25.14.007080
153.25.14.006708

153.25.14.001940

CAMPUS DE PARANAVAI

NOME
FABIOLA DE SOUZA MENDES
KESIA DAVIO DOS SANTOS

POLIANA GABRIELA RODRIGUES
BARRIONUEVO

BRUNO PRESTES MORENO
ERICA DOS SANTOS COSTA

MAYCOL RAFAEL RIBEIRO

Clas.

37

34

35

36

37

39

Pont.

212.12

380.63

380.41

374.85

373.46

372.18

Curso
Administracdo
Administracao

Administracao

Administracao
Administracao

Administracao

Turno
Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Tarde
Tarde

Noite

Noite
Integral

Integral

Turno
Manha
Noite

Noite

Noite
Noite

Noite
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153.25.14.002742
153.25.14.006748
153.25.14.003467

153.25.14.002466

153.25.14.008476
153.25.14.008422
153.25.14.006435
153.25.14.006227
153.25.14.003301

160.25.14.005281

160.25.14.008608

160.25.14.000271

161.25.14.001071

Inscricéo

166.26.15.006612
166.26.15.000498
166.26.15.008323
166.26.15.007616
167.26.15.005646
167.26.15.008945

168.26.15.009933

EWERTON HENRIQUE BARBIERO
EVERSON DANIEL NASCIMENTO
RITIELLI SILVA MENDONCA

NIVALDO RIBEIRO DA LUZ
FERREIRA

GRACIELLE COSTA ALVES
SUAYLA M.ALAQUIAS

EDSON MATEUS GERALDO COSTA
FABIO DE ALMEIDA VARELA
ALICE MATTOS JORGE

LAICY LEICY DE LIMA

CLEUSA VARGAS

RICARDO SOARES DOS SANTOS

THAIS LUANI DE OLIVEIRA PORTO

41

56

75

100

108

139

153

156

177

30

31

40

PARANA

370.35

352.35

333.29

313.68

309.73

283.24

273.18

270.29

232.79

362.52

352.24

255.07

30

281.12

GOVERNO DO ESTADO

Administracao
Administracao
Administracao

Administracao

Administracao
Administracdo
Administracdo
Administracdo
Administracdo

Letras Portugués /
Inglés

Letras Portugués /
Inglés

Letras Portugués /
Inglés

Matematica

CAMPUS DE UNIAO DA VITORIA

NOME

EDUARDO BIELLA

BIANCA LUISA BORTOLOZO
JOSE ORLANDO CUBAS FILHO
JULIANA CAMANA

DENIS AUGUSTO LINZMEYER
SOLANGE WOLLINGER

IRANI ANTUNES DE JESUS

Clas.

24

25

26

54

23

28

24

Pont.

372.91

360.69

358.02

286.24

340.24

321.91

286.9

Curso

Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Filosofia

Filosofia

Geografia

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Turno

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite
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168.26.15.009850

169.26.15.000797

169.26.15.009848

169.26.15.007391

170.26.15.009468

170.26.15.009968

171.26.15.001838

171.26.15.007472

171.26.15.002147

171.26.15.007081

172.26.15.003902

172.26.15.003961

172.26.15.003766

172.26.15.008555

173.26.15.004276

176.26.15.009673

176.26.15.006182

176.26.15.008155

ADINAM ROGUSKI

JAQUELINE ALESSANDRA
GIESELER

ANACLETO FELIPE DOS
SANTOS

ADRIELLE CORREA

RAFAELA LIZ DA SILVA

BRUNA PIETCHAKI SILVA

BRUNA KRICZINSKI

JAYANE APARECIDA BENDLIN
VALCI MAXIMO

DAIANE GONCALVES BICA
EDIVALDO CORREIA SANTOS
CAMILA MARIA KOFTUN
THAIS ALVES VACOSNIK
ALEXANDER SANTOS DE LIMA
GILIANE BASE

ANDREI ELIAS DELLER

TAIS REGINA COLACO

FERNANDA THIETDKE

25

28

29

33

23

28

25

28

30

31

36

41

45

56

22

23

29

30

286.46

320.12

313.24

292.68

291.18

265.79

273.18

219.4

203.12

191.12

262.35

250.46

228.51

182.01

289.79

329.96

304.79

287.96
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Geografia

Historia

Historia

Historia

Letras
Portugués/Espanhol

Letras
Portugués/Espanhol

Letras Portugués/Inglés
Letras Portugués/Inglés
Letras Portugués/Inglés
Letras Portugués/Inglés
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica

Pedagogia

Quimica

Quimica

Quimica

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Noite

Tarde

Noite

Noite

Noite

Paranavai, 27 de marco de 2015.
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Mario Candido de Athayde Junior
PRO-REITOR DE ENSINO DE GRADUACAO/UNESPAR



